

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irány D.-u. 14.
Ide csatolandó
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilatko-
kölmények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ:
Egész évre . 8 kor
Félévre . 4 »
Negyedévre . 2 »
Egyenlő részre : 20 fill.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irány D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi és anyagi minde-
közössége.

Bérmunkások küldé-
ményét nem fogadjuk el.

Készíteteket vissza
nem adunk.

MEGYEI és HELYI-ERDEKŰ VEGETES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felelős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

A nép haladása.

Haladásra teremtve van az ember és nem is ok nélkül helyzetetett az ember keblébe a társítási s egyesítési ösztön, hanem eszközül adatott az embernek, hogy annál könnyebben teljesítse feladatát, hogy így az emberiség együttes közreműködéssel nemesített-hessék s tökéletesbített-hessék.

Ezen igazság arra tanít minket, hogy isteni harcosok azok, a kik embertársaik sorsának javításán, azoknak a tudatlanságból s testi lelki nyomorból való felszabadításán fáradoznak és tanít ezen igazság arra is, hogy jogtalanul cselekednek, büntetnek el azok, a kik akár egyeseket, akár pedig egész nemzeteket akadályozni törekednek a jobb, boldogabb élet utáni törekvé-
sükben.

Tanuja a történelem, hogy a zsarnokság mindig csakis az emberek butaságából, félelméből s önzéséből született s élt; s hogy emberemlékezet óta a világnak minden zsarnoka csak arra gondolt, hogy a népet tudatlanságban tartsa, mert az olyan nép előtt nem ismer nemesebb érzületet, sem nemesebb vágyat s minden törekvése csak nyere-
ségvágyra pontosul össze s önzésre.

Az igazi haladásnak főfeltétele a hit, az erkölcsi elvek.

Az emberi szívnek szüksége van hitre.

Ugy szomjazik, vágyik utána, mint a növény a nedvesség után s míg azt meg nem kapja, nem jöhet erőhöz.

Ugy látszik, mintha az összes

nemzetek keblében bizonyos ürességet látnánk.

A tekintély, az az igazi szent tekintély, az a fenséges, erkölcsi, az emberiség lelkiismeretében felhangzó akarat mintha kiveszett volna az emberek lelkéből; mert hiányozni látszik a nemzetekben a tetterső s mintha nem volna bátorságuk nagy áldozatokra és hősi vállalatokra a jog- és az igazságot.

Szóval hiányzik az emberiség keblében a tiszta vallás, amely egy fokkal magasabban emelné őt úgy, mint tizenhatsz század előtt felemelte a kereszténység.

És az emberiségnek el kell fogadnia a vallás magasabb eszméjét! s ennek első következménye lesz az igazi haladás és az igazi emberszeretet, vagy ha tetszik, testvériség.

Ez az igazságnak haladása, törvénye, mely arra tanít, hogy a nemzet tolmácsa az isteni akaratnak itt a földön, hogy minden nemzetnek itt van szent hivatása, célja — az emberiség közös céljában; ez a szeretetnek törvénye, mely a jog eszméje fölé emeli a támogatás s nemesítés közös kötelességének eszméjét.

Igen, hitre, erkölcsi elvekre szükség van a népnek! És azt a hitet, a tiszta vallást hirdetni kell neki utolsó lehetünk és az erkölcsi elvekben nevelni kell a népet lelkünk egész hevével, meggyőződésünk összességével.

Nem csekély fáradozásra, munkálkodásra van itt szükség, irányulnia kell annak a nép erkölcsi emelésére. Nem állhat az meg a politika körében, hanem

le kell szállnia az emberi lelkiismeret mélységébe.

Nem szabad csak szétrombolni a nép régi babonáját s előítéleteit, melyeket gyakran a vallással is téveszt össze, hanem fel kell építeni keblében új szentélyt a hit, a vallás számára.

Szóval: összes törekvésünknek nyugodnia kell erkölcsi alapokon, a jó, de nagyrészt megmérgezett és súlyos népet tanítanunk kell erényre, őszinteségre, becsületességre.

Mondjuk meg a népnek, vegye figyelembe lelkiismeretét, amely sugallani fogja neki mindig, hogy hol van az igazság, hol a hazugság, hol a bűn és a jó; figyelmeztessük, hogy e hang, e sugallat értelmében cselekedjék bátran, lelkesülten.

Tanítsuk a népet szeretni az igazságot, mely anyja a szabadságnak; tanítsuk önbecsülésre. Győzzük meg őt arról, miszerint úgy önmagának, mint gyermekeinek is tartozik azzal, hogy művelődjék, gyarapodjék s haladjon a helyes irányban. Ez nem csak joga, de legnagyobb kötelessége is.

Ma az emberi szellem mintha a feneketlen ürességben tévelyegne. A rossz ember imádja a materializmust, a jó pedig — imádkozik s remél, — de az igazi hit, a tiszta vallás hiányzik neki is.

És míg ezt meg nem nyeri, míg ez szívet lelkét át nem hatja: addig nem lehet nála szó az igazi, helyes haladásról.

Cselkó József.

A karácsonyi alkalmi
vásár leszállított
árak mellett

Szénásy, Hoffmann és Társai

selyemáruházában,

Budapest. IV., Bécsi-utca 4. sz.

november 9-től december végéig tart,
mely alkalommal

a következő árak adatnak el feltűnő
olcsó árak mellett:

Mintázott pongrá és liberty, mtrje 65 krtól kezdve,	
Sima liberty	75
Szines csilkos selyem	85
Sima és schottisch louisine	1.15-161
Mintázott chiné és louisine	1.20-161
Mesobárony minden színben	60 krtól
stb. stb.	

Minták kíváncsra bérmentve
küldetnek.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel. Tisztelettel

A kiadóhivatal.

— **Makfalvy Géza** volt országgyűlési képviselő megyénk közéletében eddig is tevékeny részt vevő földirtokos a földmívelésügyi minisztérium államtitkárává neveztetett ki. Örvendünk a jól megérdemelt kinevezésnek, hiszen megyénk minden lakója előtt ismeretes Makfalvy Géza kiváló képzettsége, ügybuzgalma és mély tudása.

— **Egybekelés.** Kuhn Kálmán Árpád szép tehetségéről ismert, a kaposvári állami elemi iskolánál alkalmazásban levő, polgári iskola tanári képesítéssel bíró kaposvári lakos folyó hó 12-én tartja esküvőjét Pécsen a székesegyházban Filipovics Tónika kisasszonnyal, szép és kedves arájával. Hosszu és állandó boldog házasságot kívánunk mi is tiszta szívből a boldog párnak.

— **A Kaposvári Zenekedvelők Egyesülete** f. hó 7-én tartotta meg a „Korona” szálloda nagytermében harmadik házi hangversenyét. Az érdekes és válogatott műsort a szép számban megjelent közönség mindvégig feszült, érdeklődéssel hallgatta végig s nem egyszer frenetikus tapsal jutalmazta az azt méltán megérdemlő szereplőket.

— **Gyilkosság.** A kaposvári mezőgazdasági részvénytársaság ráczegresi intézője nap-nap után tapasztalta, hogy valaki az uradalom magtárában felhalmozott gabonát désmálja. Agyanu amagtár előtt posztón álló őre esett, mire az intéző az őrt egyik éjjel egy megbízható emberével Kaposi Vendel uradalmi cseléd-del váltotta fel. Az új magtár őr rövid örködések után látta, hogy valaki a magtárhoz lopózik. Erre Kaposi a magtár mögé bujt, a közeledő tolvaj pedig mit sem sejtve kinyitotta a magtár ajtaját s bement a magtárba felmért egy zsák ga-

bonát, azt vállára véve kifelé indult. Az örként álló Kaposi midőn látta, hogy a tolvaj kifelé indul, elébe ugrott azonban a tolvaj látván, nincs menekvés, hogy sötét büne örök titok maradjon, ledobva a gabonával telt zsákot revolvert rántott elő s azt Kaposira sütötte. A lövére összesereglett cselédnép előtt a haldokló Kaposinak pár utolsó szavából sikerült a gyilkost a csendőrségnek rövid nyomozás után Máté József uradalmi gazda személyében letartóztatni. A letartóztatott Máté vallomása folytán a csendőrségnek sikerült egy egész szervezett tolvajbandát kézrekeríteni.

— **Sorozás.** Mint értesülünk ez évi sorozás f. évi november hó 23-tól decz. hó 23-áig fognak országszerte megtartatni

— **Baleset.** Könnyen végzetessé válható baleset történt f. hó 8-án délután a templom előtti főtéren. A helybeli mezőgazdasági részvénytársaság egyik kocsisa ugyanis séta kocsiakázásra vitte az uradalom igazgatójának Márfy Emelinek unokáját nevelőnéjével. Midőn a templom előtt a kocsi elfordulni akart az egyik ló megcsuszott s a bakon ülő kocsiist lerántotta a kövezetre, ezer szerencse, hogy a most már megvadult lovakat a templom előtt álló néptömeg hirtelen megfékezte, s így sem a kocsiiban ülőknek, sem a kocsisnak egy kis ijedségen kívül mi baja sem történt.

— **Kisgyermek fosztogatók.** Mint értesülünk, városunkban egy szervezett banda üzi a kis iskolás leányok elleni fosztogató üzemelt. A galád egyének a legnagyobb vakmerőséggel állítják meg az utcán világos nappal a kisleányokat és csukor és más cseccse-becsék ígéretével kiszedik az engedékeny leánykák zsebéből a függőket.

— **Felhívjuk tehát rendőrségünk figyelmét** a körülményre, indítson szigorú vizsgálatot e tárgyban s nyomozva a galád bűnösöket, részesítse őket a méltó büntetésben. Egyben figyelmeztetjük a családos szülők, valamint az összes iskolai tanítókat, figyelmeztessék a leánykákat e dologra, nehogy a már eddig is áldozatul esett leánykák száma szaporodjon.

— **Öngyilkosság.** Csete István atalai jómódu polgár 16 éves fia folyó hó 3-án délután az udvarukon álló pajtában egy rossz elültöltés fegyverrel szíven lötte magát. Hogy a jómódu polgár fiát mi vitte

ezen végzetes tetterre, azt a megindított vizsgálat fogja kideríteni.

— **Gyászhir.** Alulírottak mélyen szomorodott szívvel jelentik, hogy ifj. Pohl László felső keresk. isk. tanuló f. é. nov. hó 6-án d. u. fél 5 órakor életének 21-ik évében hosszú szenvedés és a halotti szentségeknek ajátos felvétele után jobblietre szenderült. A boldogult földi maradványai f. hó 6-án d. u. fél 6 órakor fognak a gyászházból, (Via Salita 3 sz.) a róm. kath. vallás szertartásai szerint örök nyugalomra helyezni. Fiume, 1903. november hó 6-án. Áldás és béke poraira! Pohl László atyja. Székely Zsigmondné szül.: Pohl Ilona, Pohl Dénes, Pohl Marika testvérei. Baró Pongráz Mathild öreganyja. A gyászmise Kaposváron november hó 10-én fog az Urnak bemutatattatni.

— **Szarvasmarha díjazás.** A Somogy megyei gazdasági egyesület a Nagyméltóságú Földmívelésügyi Miniszter Ur anyagi segélyezésével 1903. évi november hó 22. napján délelőtt 11 órakor Szőlősgyőrön tenyésztőket díjaz, mely célra 150 koronát fordít. A díjak a következők: I. díj 50 kor., II. díj 40 kor., III. díj 30 kor., IV. díj 20 kor., V. díj 10 kor., összesen 150 korona. Díjazási feltételek: 1) Díjat csak a somogy megyei volt urbéreszek, vagy ezekhez hasonló körülmények közt gazdálkodó somogy megyei tenyésztők teheni nyerhetnek. 2) Csúpan oly tenyésztőnek díjaztatnak, melyek a bemutatáskor 3, illetve negyedik életévüket betöltötték. 3) Pályázók tartoznak községi bizonyítvánnyal igazolni, hogy elővezetett tehenek növendékmarha koruktól fogva nevelésük alatt voltak. A fentebb felsorolt díjakon kívül dicsérő oklevelek is osztanak minden más somogy megyei tenyésztőnek magyar és nyugati fajta tenyésztő teheni részére. A díjazást a somogy megyei gazdasági egyesület által kiküldött szakszabványok eszközli, melyekhez az alispán által kiküldendő állatorvos is csatlakozik. Somssich Andor, a gazdasági egyesület elnöke, gr. Hoyos Miksa, a gazdasági egyesület alelnöke, dr. Roboz Zoltán, a gazdasági egyesület titkára.

— **Ösztályosjegyek** iránt érdeklődőket különösen figyelmeztetjük a Nemzeti Pénzváltó Részvénytársaság mai hirdetésére.

— **Magyar Könyvtár.** E kitűnően szerkesztett vállalatból, mely az olcsó és jó könyvek elterjesztése körül oly fontos hivatást teljesít, újabb négy szám jelent

T A R G Z A.

Rózsa-hullás.

„A Somogyi Ujság eredeti tárcsája.”

Ibolyillat szállt a légben,
Őn boldogan nézett reám.
Menyasszony volt: szememben
Népfény, mosoly az arcán.

Két éve mult. Most künn a kertbe’
Lehull a rózsá, lilom,
Csak láthatnám, ez őszi este
En szomorú, szép asszonyom.

Kovács Sándor.

Az új doktor.

Domahidi Gáspár megelégedetten sé-tált végig a nagy akácúsváron, a melynek vége oda szolgált egészen a vasúti állomáshoz. Ez időtájt ugyan máskor mindig délutáni almat szokta aludni Gáspár a nagy verenda lefüggönyözött üveges atyja mögött s jaj volt annak aki ezt a szender-gést megtalálta szavarni. Ő maga tiltotta el magát az ősdi pamlagtól s a forró napban

kémlelgette a vasúti töltés sárgára pörkölődött fűvét.

A vonatra várakozott Gáspár ur s nagyon-nagyon meg volt elégedve magával. Ugy érezte magát, mint valami diadalmas hadvezér, aki a győzelmi zsákmány megérkezést várja, hogy lábai elé rakják. Egész lényén meglátszott Gáspár urnak ez a lelki állapot. Máskor örökre ránczba szedett szemöldökének tülkéi mintha barátságosabban meredtek volna előre s még hangja is engedett valamit édességéből, amint magamagában beszélgetett.

Domahidiné, aki a verandáról nézte Gáspár urat, amint gömbölyű alakjával tova gördült s hosszú fasorban, önkénytelenül elmosolyogta magát. Ő tudta csak az igazi okát Gáspár nagy megelégedettségének s osztozott teljes mértékben férje ura örömeiben, tagadhatatlanul megelégedetten várta a következményeket, amelyek végre alapos változást idéznek elő házi életükben.

Tulajdonképpen a Sárika rovására készült itt valami. Sárika egyetlen leánya volt Domahidiéknak, akik nagyon is különös viszonyok közt éltek. A kis faluban senki sem volt tisztában, hogy miképpen állnak Domahidiék. Valamikor gazdag ember volt Gáspár ur s nagy befolyású a vármegyén. A vagyon arányában fogyott aztán a befolyás is, amikor a Lőrinczházi pusztán is tul kellett adni Gáspár urnak, annyira megcsappant a tekintélye, hogy a saját fiát

sem tudta beválasztatni szolgabírónak. Nagy keserűséget okozott ez Gáspár urnak, elannyira, hogy teljesen visszavonult az ugynevezett közélettől.

Ekkor történt, hogy a körorvosi állás megüresedett Lőrinczházán, miután az öreg Halmi bácsi negyven esztendői szolgálat után elköltözött az örök nyugalomba. Gáspár urat, aki jó barátságot tartott az öreg doktorral, ez az eset megint visszatérítette a köztügyek iránt való érdeklődéshez, ami abban nyilvánult, hogy minden áron nyugdíjat akart szerezni az öreg doktor egyetlen leányának Zsófikának. Zsófiika huszonhárom éves volt s teljesen egyedül maradt. Árvaságát fokozta testi hibája: pupos volt Zsófiika, ami Gáspár urban a legnagyobb szánalmat ébresztette fel.

Mi lesz ezzel a szegény tereméssel, kapacitálta az urakat. Férjhez nem mehet, mert nem veszi senki, megélni pedig nem képes, hiszen nem tanult s nem próbált semmit.

A nagy korteskedés még javában folyt, mikor levelet kapott Gáspár ur valami pesti fiatal doktortól, amiben támogatását kéri. Ez volt a levél eleje, a vége pedig egészen különös dolog. Szólt pedig arról, hogy a z esetben, ha Domahidi Gáspár Kelemen Imre doktort a körorvosi álláshoz segíti, ezennel ünnepélyesen megkéri Domahidi Sárika kezét.

Gáspár urat az eset eleinte módfelett

meg. Az egyik, a 854. Gorkij Maximnak, a nagy orosz elbeszélőnek három művét tartalmazza: A tévedés, A kán és fia és a Dal a sólyomról címűeket, melyek közül kivált az első, csodás fényben mutatja be a költő jellemző erejét. Az van benne elmondva, hogy egy őrlő ember mellett virrasztó ifjura lassan-lassan mint ragad rá amannak lelki betegsége; egyike ez Gorkij legművészebb és méltán legnagyobb hirt kapott novelláinak. Fordította: Ambrozovics Desső. Magyar novellistáink közül most Lengyel Laura került sorra, kitől a 856. szám egy Tavasszi mese című hosszabb elbeszélést közöl; érdekes mesejű és rendkívül poétikus történet van benne elmondva. A régi irodalom klasszikusai közül C. Sallustius Crispus legnevezetesebb műve a Jugurta-háború, szerepel a sorozatban (352—353. szám). Ezt a nagyérdemű munkát Várdai Béla oly kitűnően, oly hű és folyékony magyarsággal ültette át, hogy ebben a köntösben bizonyára minden művelt olvasó szívesen fog vele megismerkedni. A „Magyar Könyvtár” egy-egy számának ára 30 fillér; az összes számok jegyzékét minden könyvkereskedés útján meg lehet kapni, vagy közvetlenül a kiadó-czégtől: Wodianer F. és Fiaitól (Andrássy-ut 21.)

— **Érdekes tudósítás hölgyek részére.** Ha selyemkölme, csipke, bársony és szallagokban bármely hölgynek szükséglet áll be, ne mulassza előbb Szénásy, Hoffmann és Társa-czég Budapest, IV. Bécsi-utca 4. sz. a különösen ez évre rendezett karácsonyi vásárt megkeresni. Egy megrendelés elég, hogy e czég jogosult jó hírnevéről meggyőződjünk, mivel ott az előkelő izlést a kiválóan olcsó árral párosulva találjuk. Minden hölgy meggyőződik arról, hogy ott csakis elegáns és kiválóan jó áru található

— **A Török sorsjegyekről.** Mint a helybeli Schapfringer féle bankház értesít bennünket a Török sorsjegyek tulajdonosait kellemes meglepetés érte; ugyanis tudvalevőleg ezen sorsjegyek 1866. óta nem kamatoznak és csak most jutott a porta azon helyzetbe hogy a már értéktelenné hitt szelvényekre ismét némi kamatot

felgerjesztette. Valósággal tombolt, hogy így, hogy úgy, minek nézi őt az a ficsúr, hanem aztán lassan elcsitult benne az indulat s Kelemen Imrét negyed napra nagy többséggel megválasztották Lőrinczházi körörszónak.

Most várják az érkezését. Gáspár ur a kertben, Domahidiné a verandán, Sárika pedig, akinek az egész esetről halvány sejtése nincs, benn a szobában Mert válójában ő legkíváncsiabb az új doktorra. Anyira kíváncsi, hogy barátai előtt nem tudja ezt titkolni. Meg is indul a találgatás, hogy milyen lehet, kit fog először meglátogatni, kinek fog udvarolni?

Közben a vőnát is megérkezett, és Gáspár ur büszkén sétáltatta végig a kerten az új doktort, miközben nem mulasztotta el különböző jó tanácsokkal is ellátni.

Mindenek előtt szeretném, kedves barátom, ha jó barátságban lenne mindenki. Ilyen helyen ez feltétlen szükséges s aztán, hogy a maga kérésére térjek, mondhatom szívesen venném, ha visszaadhatnám a szavát. Majd... Hiszen est akorom exzel mondani, hogy valami kifogásom volna ellene. Látni szép derék ember és elég jó állásra is tett szert. De tudja, nem akaráom, ha azt hinnék, hogy én, no igen megfogtam magát.

Kelemen Imre mosolyogva hallgatta Gáspár urat és mosolyogva szemlélte kénőbb a piruló lányokat akik nem tudták elrejtetni zavarukat az új doktor előtt, aki valószággal hódított az első pillanatra. Még Domahidiné tetszését is megnyerte s szinte anyai gondossággal igyekezett utba igazí-

zíthet. Bővebb felvilágosítást ez irányban a fentemlítt bankczég helybeli fiókja nyújt.

— **Felhívjuk olvasóink figyelmét úv.** Sury Mihályéznak a mai számunkban foglalt hirdetésére. Ez a szolid s jónevű czég mindent elkövet, hogy vevőit minél pontosabban szolgálja ki, Raktára dus választékot nyújt a kávé, cukor, tea, rum s egyéb czikkeken, úgy, hogy e tekintetben bátran kiállja a versenyt úgy az árak olcsósága, valamint az áruk kitűnő minősége tekintetében.

— **Grumann Béla** új divat kereskedést nyitott városunkban a volt posta épületben. Az új üzlet tulajdonos egy ez ideig e téren nagy hiányt pótló újítást eszközölt. Ezen új czégnél ugyanis bármely színben és minőségben a legújabb divat szerint készített izléses kész női selyem bluzok kaphatók a legutányosabb áron. Ezen nagy reformhoz még hozzászámítva az új üzlet tulajdonosnak a pontos és legutányosabb ároni kiszolgálás iránti szavatosságát, bátran ajánljuk őt mi is, egy városunk, mint a vidék vevő közönsége figyelmébe.

G S A R N O K.

Miről daloljak ?

Miről ? miről daloljak én ?
Már nem tudok dalolni.
Költészetem a szép leány,
Elkezd im haldokolni.

Láttátok már a szép leányt,
Kiből elszáll az élet ?
Ilyen haldokló szép leány
A haldokló költészet.

Szombatos Elemér.

Vesztett boldogság.

Bánatos arccal és támolygó léptekkel haladt tova a fiatal ember a néptelen utczákon. A kellemetlen őszi hideg levegő

tásokat adni neki, hogy vegyen lakást, melyik korszakában szoktak az urak étkezni, s kinél mosasson. A végén pedig lelkére kötötte, hogy kiktől óvakodjék.

Kelemen doktor mindezt igen hálás volt. Kézét csókolta Domahidinének, jelentőségeltjesen megssorította a kezét Sárikanak s elbucszott: a visszköltésére.

Kint az utcán fűrkészve nézett szét az új és szokatlan világban, amelyben ezután élni fog. Lassan gondolkodva ment előre az egyenes Főutczán, amelynek egyik házáan ott állott az öreg doktor táblája. Kelemen gépiesen pillantott rá, csak mikor a nevet elolvasta, simított a végig a homlokát. Valami különös szibongást érzett, gyermekéveinek legkülsődelmesebb napjai elevenedtek fel emlékezetébe. Önkénytelen a kapu elé lépett s benyitott a virágos kis udvarba, amelynek végén ott állt egymagában fekete ruhájában Zsófia.

Igy állásban, elbűvölő szép teremtés volt Zsófia. Testi hibáját eltakarta a ráboruló orgona bokor. Kelemen lassan, szótlan lépett elébe s kis kacsofát ajkához szorította:

— Zsófia!

— Imre, hogy került ide ?

— Hát nem tudja. Engem választottak meg, én vagyok az utód s aztán beszélgettek hosszasan sokáig a régi időkről, emlékekről.

Másnap pedig a helyi újságban megjelent egy kis híreke: Kelemen Imre doktor eljegyzését adta tudtul Zsófiával.

Kiss Mihály.

és a finoman szitaló eső haza kergette a járókelőket. Hidas Ernő dideregve rejtette szaraz, osontos, kiaszott kezeit felső-kabátja zsebébe. Kalapja pereméről nehéz esősepppek folytak alá barázdás arcára és összefolytak a szeméből kiömlő könnyekkel.

— Elbocsájtottak, ismét elbocsájtottak — suttogta majdnem hangtalanul.

— Elbocsátom önt ! Így szólt hidegen és büszkén az Engel és társa czég új főnöke Hidashoz. Öt évig szolgálta híven és kitaróan a czéget, mint könyvelő és bizonyára még ma is ott volna, ha az öreg Engel be nem hunyja örökre a szemét. Az új főnök azonban, olyan fél amerikai, elbocsájtotta a férfi alkalmazottakat és nőkket helyettesítette őket, mivel azok olcsóbb munkaezők.

Leverten hagyta ott Ernő a kopott bőrszékét, amely íróasztala előtt állott, ahol oly sok évet töltött görnyedő munkában és ahonnan az első üdvözlését küldte imádott Katójának. Az ajtónál egy szomorú pillantást vetett régi helyére és elment.

Hosszu, kinos hónapok multak el azóta. Szorgalmasan kutatott új állás után. Fáradságtalanul járt egyik irodából a másikba, de sehol se jutott eredményre. Azután elérkezett egy nap. Az volt összes szenvedéseinek az előhírnöke, amikor Kató — kiadta az útját.

A leány atyja, Kardos ékszerész, gunyoson nevetett a fiatalember arcába:

— Ön azt hiszi, hogy egyetlen leányomat egy állásnélküli emberhez fogom feleségül adni ? Kató visszaadja önnek a szavát is, meg a jegygyűrűjét is. Tehát iparkodjék őt elfelejteni és ne álljon az útjába. Különben is a napokban egy előkelő uriemberrel el fogja magát jegyezni.

Ez a csapás Ernőre nézve rettenetes volt, mert sohasem gondolt volna erre. Azt hitte, hogy ez mind megváltozik akkor, a mikor egy új állást talál és úgy a menyasszonya, mint pedig annak családja újra becsúlni fogják őt.

— Kardos ur — kezdte Ernő. Legyen belátása, hagyjon engem szóhoz jutni. Hisz ön tudja, hogy nem a saját hibám folytán vagyok állás nélküli. Nem keresek fáradságtalanul új állást ? Legyen tehát elnéző. Ne rabolja el utolsó reményemet. Ne szakítson el Katótól. Dolgozni akarok.

Gunyos arcútoritással vágott a szavába:

— Ugy lesz, ahogy mondtam ! És ha ön nem hagyja el azonnal a házamat, kénytelen leszek erőszakhoz folyamodni.

Esméletlenül támolygott ki Ernő a szobából, szemei kápráztak, szédülés fogta el úgy, hogy a falhoz kellett támaszkodnia, nehogy elesse. Könnyű léptek zaja törtétték magához Ernőt és Katót látta maga előtt.

— Katóka ! kiáltott rá bensőségeltjes hangon, amire egy végtelen hideg, megvető tekintet volt a válasz.

— Katóka, hát neked sincs szavad hozzám ? Oh Istenem, hát már te is megvetesz engem ?

Ekkor Kató úgy félvállról odavágta neki:

— Sajnálam. Apám est így akarja. Valószíntleg tévedés is volt a dologban akkor, mert most már úgy érzem, hogy nem szeretem — önt.

Hogyan került le akkor az utczára, azt még ma sem tudná megmondani. Csúpan azt tudja, hogy akkor nem ment haza hanem egész éjjel az utczákon kóborolt.

Eltessítva, elhagyva, egyedül állott a világon. Szülői már évek óta pihentek a földben és egyetlen nagybátyja, ugyan csak három éve halott volt. Barátai sohasem voltak. Kató volt mindene a világon.

Napok multak el azon szerencsétlen est óta és Ernő még mindig nem tért magához teljesen. Midőn azonban kezdett

gondolkodni tudni, akkor tetemesen meggyűlölte a hitlent.

Az álláskeresést újból kezdte, sőt még munkának is ajánlkozott gyárakban és építkezéseknél; de minden eredmény nélkül. A szükség és nélkülözés beköszöntött nála; egyes értékes tárgyai, egymás után vándoroltak a zálogházba. Daczára ennek a nyomorúság mértéke még nem telt be.

Egy este reménytelenül döngött az utozákon, amikor egyszerre egy karsu bölgy vonta magára a figyelmét, kinek termete és az egész tartása Katóra emlékeztette. Szemei elragadtással csügtek az előtte libegő alakon. Mintha mágneses erővonta volna maga után, követte az ismeretlen alakot utozáról-utozára, míg egy házban eltűnt; Egyszerre csak a Molnár-utczában találta magát, ugyan azon utczában laktak Kardosék is. Óvatosan osont az előtte oly jól ismert nagy ház kapuja alá, ahol behúzódott egy sarokba és várt néhány perczig. Hogy miért lépett be ismét abba a házba, ahol annyi szenvedésen ment át, maga sem tudta.

Egyszerre csak egy halvány remény sugár kapta meg gondolatait: nem történhetne-e az meg, hogy Kató ez övé lesz, ha egy jó állást kap?

Léptek és emberi hangok zaja zavarták meg gondolatait. Kató lépett be egy úr karján a kapun, Kardos úr pedig követte őket. Ernőt meglátták és felismerték. Kató halkán felsikoltott, amint Ernőt észrevette, az ékszerész pedig dühös pillantással nézett rá.

Az ezután következő órák végzetessé váltak Ernőre nézve. Rendőrök elfogták őt a Városligetben egy padon, ahol először akarta az éjszakát, mint hajléktalan eltölteni — és a kapitányságra vitték. Másnap reggel, amikor kihallgatták egy betöréssel gyanúsítottát, ami az éjszaka történt Kardos ékszerésznél.

Az ékszerész tudni illik éjfél tájban gyanus világozást észlelt az üzletben; e pillanatban azonban a betörő a nyitott ablakon át az udvaron keresztül elmenekült, a nélkül, hogy valamit csemelhetett volna. A menekülő tolvajban Kardos, Ernőt vélte felismerni, ehhez még az is járult, hogy néhány órával előbb, gyanus körülmények között látta meglapulva a kapu alatt.

Daczára annak, hogy Hidas Ernő szentül fogadta és esküdözött, hogy a betörésről fogalma sincs, mégis gyanút ébresztett a viselkedése, kopott ruházata. A látszat is ellene szólt, tehát elítélték. Rettenetes, kínos napokat kellett átélnie. Ma végre néhány órával előbb elhagyta a fogházat. De hát most mihez fogjon? Mellére horgasztá fejét és mint egy részeg úgy haladt az utcán végig. Nincs sehol egy ház, egy kis barátságos hely a közelben, ahol megpihenhetne. Pedig oly fáradt volt és fázott nagyon. Az első lámpaoszlophoz kellett támaszkodnia, mert már majd összerogyott. Egyszerre csak a földön megpillant egy gyűrődött papír darabot. Fölemeli és a lámpa világ felé tartja. Micsoda boldog érzés — egy bankjegy! Fékezhetetlen örömmel kacagott föl és becsukta szemeit.

— Talán egy tíz koronás vagy talán egy százas?

Pénz! Jó Isten, hisz akkor még nem vészett el minden. Ha csak tízkoronás lenne, akkor kifutná egy fegyverre. De ha egy százkoronás? Akkor félre halál gondolatok, újra meg kell birkozni az élettel.

Amint szemét fölnyitotta, ránézett a papirosra és olvasta: »Vásároljanak osztálysorsjegyet Hecht bankháznál. Fájdalmasan morzsolta össze a papírdarabot. Vad kacagás hagyta el ajkait és megtörtén elindult a Duna felé.

Egy halászgúnyhó előtt egy fiatal ember hulláját húzták ki a halászhók... Kardos ékszerész komoly képpel mutatott egy névre — Hidas Ernő — az ujság napi újdonságai között. — Látod ide jutott ez az ember, leányom!

Kató elolvasta és halálsápadt arcából két könyvesapp folyt le csöndesen, amint atyjának visszaadta az ujságot.

Újév utáni szerdán, az ujságok újra hirt adtak egy betörésről, amely a Molnár-utczában levő Kardos-féle ékszer üzletben történt. A betörőt elfogták, az ékszerész egy elbocsájtott segédje személyébe. Az elfogott tolvajban megállapították ugyanazt a személyt, aki néhány hónap előtt ugyan csak betörést kísértett meg a Kardos-féle üzletben, s mely tettéért egy ártatlan embernek kellett szenvednie.

Kató csöndesen felnyitotta ékszerdobozát és a sok drágaság közül egy emailleltűt vett a kezébe. Az igaz gyönyökkel körülvevő foglalat egy barna füstös fiatal ember képét mutatta. Kató könyvei záporban omlottak a képre.....

Lenn az udvaron egy kintororna egy közismert német dalt nyekergett — a vesztett boldogságról. Békási Jenő.

Hirdetések

jutányos áron

felvétetnek

e lap

kiadóhivatalában.



SZŐLŐLUGAST

ültessünk minden ház mellé
és kertjeinkben
föld- és homoktalajon.

Erre azonban nem minden szőlőfaj alkalmas, (bár mind kuszó természetű) mert nagyobbbrésze ha meg nő is, termést nem hoz, ezért sokan nem értek el eredményt eddig. Hol lugasnak alkalmas fajokat ültettek, azok bőven ellátják házuakat az egész szőlőérés idején a legkitünőbb muskatály és más édes szőlőkkel.

A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincsen oly ház, melynek fala mellett a legcsekélyebb gondozással felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületeknek, kerteknek, kerítéseknek stb. a legremekebb dísz, anélkül, hogy legkevesebb helyet is elfoglalna az egyébre használható részekből. Ez a leg-háladatosabb gyümölcs, mert minden évben terem.

A fajok ismertetésére vonatkozó, színes fénynyomatu katalógus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik meg, aki címét egy levelezőlapon tudatja.

Czim:

Érmelléki első szőlőoltványtelep Nagy-Kágya,

1—20

u. p. Székelyhid.

Huzás már e hó 19-én!

Felkérjük mindazokat, kik az osztálysorsjáték első huzásán résztvenni óhajtanak, osztálysorsjegyeiket az alulírt főelárusító bankcézgnél beszerezni sziveskedjenek.

Teljes tisztelettel

Schapring J.

pécsi bank- és váltóüzlet fiókja
Kaposvár, (Fő-utca 29.)

SOMOGY- megyében

eddig

6 nyereményt

és

19 más nagyobb
nyereményt

fizettünk ki.

Bebizonyított tény, hogy a magyar királyi szab. osztálysorsjáték után igen sokan jutottak jóléthez, sőt gyakran nagy vagyonhoz is: miáltal a magyar osztálysorsjegyek általános kedveltségnek örvendenek. — Egyetlen más sorsjáték sem nyújt hasonlóan kedvező nyeresi esélyeket oly nagy összegű nyereményekkel, mint a magyar osztálysorsjáték.

A következő osztálysorsjáték hat osztályában 110.000 sorsjegyből 55.000 darabot, tehát a felét körülbelül

14 $\frac{1}{2}$ millió kor. készpénzzel sorsolják ki.

Főnyeremény esetleg egy millió korona, illetve: 600.000, 400.000, 200.000, 2 á 100.000, 90.000, 2 á 80.000, 70.000 stb. stb.

Első osztály huzásai már f. hó 19. és 20-án.

Az első osztály eredeti sorsjegyek ára: egész kor. 12.—, fél 6.—, negyed 3.— és nyolcad 1 K 50 f. Sorsjegyeket postautalvány-összegek ellenében vagy utánvétellel küldünk. — Hivatalos nyereményjegyzékekkel pontosan szolgálunk. Játéktervet minden sorsjegy-küldeményhez mellékelünk.

NEMZETI PÉNZVÁLTÓ-RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

Budapest, Gizella-tér I. S. I. Bülgöny csim: „Nemzeti Pénzváltó Budapest.”

Intézetünk

abban a helyzetben van, hogy bármily nagy nyereményt — még esedékesség előtt is — a legszigorubb titoktartás mellett jutalékmentesen fizet ki és ügyfeleink minden irányban a legmesszebbmenő biztonságot nyújtja

A legtöbb főnyereményt

nálunk

vásárolt sorsjegyekben nyerték.

Oh jaj!

Köhögés, rekedtség és elnyálkásodás ellen gyors és biztos hatásnak



Megfojt ez az átkozott köhögés!

Egger mellpasztillái,

az étvágyot nem rontják és kitűnő ízűek.

Doboz 1 korona és 2 korona.

Próbadoz 50 fillér.

Fő- és szétküldési raktár:

„NADOR”
GYÓGYSZERTÁR
Budapest, VI., Váci-körút 17.

Eljen!



Egger mellpasztilla csakhamar meggyógyított

Kapható Kaposvárott: Babóchay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados Imrénél. — Bogláron: Erdős Jenőnél.

1—20

SURY MIHÁLY

fűszer-, csemege- és ásványviz kereskedése
Kaposvárott,

Irányi Dániel-utca 12. Ferencz József szálloda mellett.

Ajánlja dusan felszerelt raktárát:

Czukor, kávé, kínai és orosz karaván-thea és valódi jamaikai rum készletét.

Asztali és pecsenye borok, cognac, liquer, ugyszintén szilvapálinkáit.



Friss töltésű ásvány és gyógyvizeit.



Továbbá nagy Választékban tajt, ugyszinte selmeczi pipáit és a komáromi híres pipaszárait.

Tisztelettel

Sury Mihályné.

4335. sz.
1903. tkv.

Arverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy keresztyény fogvasztási szövetkezet szomajomi végrehajtónak Bauman József végrehajtást szenvedő elleni 1790 korona tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék, a kaposvári kir. járásbírósgág területén levő Szomajom község határában fekvő a szomajomi 626. sztkvben felvett Bauman József és neje Heizler Anna nevén álló A I alatti 1—7. rdz. 421/a. 1. 475/a. 2. 592/a. 2. 718/b. 2. 1318/b. 1. 1452/b. 1. hrz. 7. rdz. telki-birtokból Bauman Józsefet illető fele részre 267 kor. — ugyanazok nevén álló a szomajomi 677. sztkvben felvett + 189/2. hrz. egész ingatlanra az 1881: 60. t.-oz, 156. §-ának a., pontja alapján 378 koronában ezennel megállapított kikikialtás árban az árverést elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1904. évi január hó 11-ik napjának d. e. 10 órákor Szomajom község házánál megtartandó nyilvános árverésen megállapított kikikialtási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10%, -át, vagyis 26 korona 70 fillért, és 37 korona 80 fillért készpénzben, vagy az 1881. LX. t.-oz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított s az 1881. november 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban a kikikialtást kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t.-oz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított elismervényt átszolgáltatni.

Kaposvárott, 1903. évi szeptember hó 12-én.

A kir. jbiróság, mint tkvi hatóság.

JANKÓ, kir. törvénzéki bíró.

Legkedveltebb, legfokozottabb
aroztisztító és szépítő szerek:

Akácia

KRIEGER-féle

—CRÈME 2 kor.
—PUDER 1 :
—SZAPPAN 1 :

KORONA GYÓGYSZERTÁR
BUDAPEST, GALVÁNY-UTCA
Törvényszék védelme.

ELSŐ MAGYAR
Gazdasági
GÉPGYÁR
rézvénytársulat
Budapest, VI. Váci-ut 19.

2500 gőzből 100 000
költség és 100 000
költség. Kisebb g. gép ismétel.

Működésben lévő
KÜLÖN SZAKOSZTÁLY.
Működésben lévő és
bármentve küld.

CSÁSZÁRFÜRDŐ
téli és nyári gyógyhely
BUDAPESTEN.

Előreugró kénes hővizű gyógy-
fürdő, páratlan gőzfürdővel,
legmodernebb iszapfürdővel,
pompás ásványvíz-uzsodákkal,
kő- és kád-fürdővel.
200 kényelmes lakosztállyal.
Prospektus kívánatra ingyen
és bármentve.

KATZER

szücsmester.

udvari szállító

Budapest, VI., Ó-utca 44.

Szőrméről az egész
világon elterjedtek és
elsőrangusok.

GUMMI

HALHÓLYAG

tucatzárja 2, 4, 6, 8, 10 kor. és
feljebb, a világ legjobbjai, titok-
tartás mellett, utánvétellel, vagy
a pénz előzetes beküldése után

küldi a szakma

legelő rangu

cséger:

REIF J.

specialista. Német,

Bismarck-utca 2.

Árjegyzék

ingyen.

Módor

BUTOR.

Órát választott

háló, ebéd-, szalon- és
uri-szoba-butorokban.

Gyorsabb mint bárhol

NEMES és LENGYEL

butoriparosoknál

BUDAPEST,

IV., Kecskeméti-utca 6. sz. 1.

ZIMEK bármely országból és
szakmából, ajánlatok eszé-
küldése és kiz. Összekötések le-
tesítése céljából (postadíj jótállással)
ROSENZWEIG JÓZSEF és FIAI
Nemzetközi Czimirodájában
Budapest, V., Nádor-utca 13. sz.
Prospektus ingyen és bármentve.

SANTALEGGER

Finál embereknek orvosilag ajánlott szar. Ár 3 korona.

NÁDOR GYÓGYSZERTÁR, Budapest, VI., Váci-körút 17.

A torok, tüdő,
száj és fogak
legjobb védője az.

Felismutja az eddig ismert összes fogszerszert.

OSAN-szájviz-eszencia 1 88 kr., OSAN-fogpor 1 44 kr.

Cserny-féle keleti a legjobb és legkedveltebb

ROZSATEJ szepítő-szer

Uvegje 1 ft. Ehhez

balzsamszappan 30 kr.

Fritsch Ferd.-féle Nagrafogó-szappan 1 50 és 35 kr.

a legjobb és legkedveltebb szepítő-szer

hajfűtő-szer pótlószóke,

barna és fekete. Ár 1 ft 2.50

Prospektus ingyen és bármentve küld.

Cserny J. Antal, Bacs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.

Külföldön London, Párizs, Brüsszel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszárakban, Utasoktárakban stb.

Tanningene

Prospektus ingyen és bármentve küld.

Cserny J. Antal, Bacs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.

Külföldön London, Párizs, Brüsszel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszárakban, Utasoktárakban stb.

Tanningene

Prospektus ingyen és bármentve küld.

Cserny J. Antal, Bacs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.

Külföldön London, Párizs, Brüsszel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszárakban, Utasoktárakban stb.

Tanningene

Prospektus ingyen és bármentve küld.

Cserny J. Antal, Bacs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.

Külföldön London, Párizs, Brüsszel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszárakban, Utasoktárakban stb.

Tanningene

Prospektus ingyen és bármentve küld.

Cserny J. Antal, Bacs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.

Külföldön London, Párizs, Brüsszel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszárakban, Utasoktárakban stb.

Tanningene

Prospektus ingyen és bármentve küld.

Cserny J. Antal, Bacs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.

Külföldön London, Párizs, Brüsszel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszárakban, Utasoktárakban stb.

Tanningene

Prospektus ingyen és bármentve küld.

Cserny J. Antal, Bacs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.

Külföldön London, Párizs, Brüsszel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszárakban, Utasoktárakban stb.

Tanningene

Prospektus ingyen és bármentve küld.

Cserny J. Antal, Bacs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.

Külföldön London, Párizs, Brüsszel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszárakban, Utasoktárakban stb.

Tanningene

Prospektus ingyen és bármentve küld.

Cserny J. Antal, Bacs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.

Külföldön London, Párizs, Brüsszel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszárakban, Utasoktárakban stb.

Tanningene

Prospektus ingyen és bármentve küld.

Cserny J. Antal, Bacs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.

Külföldön London, Párizs, Brüsszel, Konstantinápoly stb.

Raktáron gyógyszárakban, Utasoktárakban stb.

RÖSER

TANINTÉZET

Budapest, VI., Aradi-utca 10.

ALAPITTATOTT 1853.

Nyitvános polgári iskola 10-14 éves

ifjak részére. — Feljebb kereskedelmi

iskola 14-18 éves ifjak részére. —

Nemzeti Internátus bennlakó növendékek

részére. Bizonyítványai államnévnyer-

nek és az egyetemes önkéntességre jog-

nyitnak. — Bővebb felvilágosítást

ingyen ad

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

Röser János, igazgató.

INTERNATIONAL
SZÖRVESZTŐ
néhány sorral használat után az arczról és
késről a szőr eltávolítja. Egy tégely 6 K.
Főraktár: Dr Kovács Ernő gyógyszerárta
Budapest, Gyár-utca 17.
Megjelent „Toilette-títkok” ingyen.

NEW-YORK

KÁVÉHÁZBAN

(Erzsébet-körút 8-11. szám)

találkozunk.

LE DÉLICE



DÉLICE

Vergé CIGARETTAPAPIR

Vergé SZIVARKAHÜVELY

MINDENÜTT KAPHATÓ.

Van szerencsém a nagyérdemű közönséget értesíteni, hogy **Kaposváron az újváros-
ház épületében** egy a mai kornak minden tekintetében megfelelő

polgári és egyenruha szabó üzletet nyitottam.

Raktáron tartok legújabb divat szerinti **hazai, angol és francia ruhaszöveteket.**
Öltönyök a legutolsó divat szerint készülnek.

Készítek polgári, papi, katonai, diszmagyar libéria, bőrkabátok, **XXXXXX**
városi és utazó bundákat kezesség mellett a legutányosabb árakért. **XXXXXX**

XXXXXX Hölgyek részére készítek a legutolsó angol divat szerint paletót és angol
XXXXXX kosztümöket, a miért is minden tekintetben kezességet vállalok.

Főczélom leendő a t. vevőimnek jó és olcsó munkát előállítani. Egyben pedig legyen szabad
felemlítenem, hogy helyben Székely Ármin czégnél sok éven át mint szabász működtem.

Üzletemet és magamat szíves pártfogásába ajánlva

tisztelettel

Barta Sándor.

PURGO
A leggyengébb kitűnő jelt
használt
még csecsemőknek is adható.
25 csemerka ára 1 korona.

PURGO
K. kir. szabadság és világhírű
Angol, francia, magyar és
német nyelvű hirdetések által
rendelt és ajánlott, mint a
leggyengébb használt.

Órák, ékszerek
RÉSZLETFIZETÉSRE
is, olcsó szabott árákon
SERÉNYI
órák és ékszereimél
Budapest, Erzsébet-körút 28. l. sz.
Főtelep: II. Fő-utca 21. sz.
Képes árjegyzék
ingyen.

Köszvény és csúsz ellen legsikeresebb
a KRIEGER-féle
REPARATOR
1 üveg 2 korona.
Főraktár: KORONA GYÓGYSZERTÁR, Budapest, Calvin-tér.
110,000 sorsjegy, Nyeremények összege
55,000 nyeremény. 14.459,000 korona.
KIRÁLYFI ÉS TÁRSA BANKHÁZA
a magy. kir. szah. osztálysorsjáték főelárúró helye
BUDAPEST, Andrássy-ut 60.
Elismert megbízhatóság! Előszékenység! Kiváló szerencse!

Ha őszül a haja,
használja a
„Stella“
vizet, mely nem fest, hanem a
haj eredeti színét adja vissza.
Üvege 2 korona.
ZOLTÁN BÉLA
gyógyszerárú, 8 es. és kir.
Fessége József fű. udvari szállítója
BUDAPEST,
V. SZABADSÁG-TÉR.

HEMOPATIAI GYÓGYINTÉZET.
A vérgyógyítás biztos gyógymód: asthma, szív-,
gyomor-, ideg- és bőrbaj, szélhűdés, elmezavar ellen.
E gyógymód megalkotója:
Dr. KOVÁCS J. főorvos, orvos
BUDAPEST, V., VÁCZI-KÖRUT 18. I. EM.

Megjelent az új X-es számú
YOST MODELLE
ESZMÉNYI TÖKÉLETESÉGBEN
KÉRJEN PROSPECTUST A
YOST IRÓGÉP RÉSZVÉNYTÁRSASÁGNA
Budapest, NEM-POK-palota

Remek és olcsó fényképek készülnek
RIVOLI
fényképezési és festési műtermékben
BUDAPEST, VII. KER., KERESZET-UT 30. SZÁM.
!!! Régi kis képek után is sikerült nagyokat !!!

Hirdetéseket, reklámokat szakszere-
nien, pontosan és legolcsóbban közöltek
az összes bel- és külföldi lapokban,
valamint naplókban az
ÁLTALÁNOS TUDÓSÍTÓ hirdetői
szolgálatán,
Budapest, VII., Erzsébet-körút 54.
Tulajdonos: Leopold Gyula Stereotyp.

Hôtel PÁRIS szálloda
Szállodás: SIMON PÁL.
BUDAPEST, VI., VÁCZI-KÖRUT 25. szám.
100 szoba 1 főtől feljebb kiszolgálással együtt.
Fürdők, elegáns kávéház, étterem és szórak-
ozó házban. Villamos vasúti megállóhely
az összes pályaudvarok és hajók felé.

PLATSCHEK VILMOS
elismert legszolidabb
FÉRFI és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, IV., Központi Városház.
Étvágytalanság, hányinger, fejfá-
jás, gyomorbajok ellen csodálatosan a
RADITZ-féle
GYOMOR-ELIXIR.
Ára 1 korona. Pótlás 6 üveg bérmentve.
RADITZ J. „Fehér kereszt” gyógytára,
BUDAPEST, FŐVÁM-TÉR 6. SZÁM.

Dr. SCHLESINGER MIKSA
VIZGYÓGYINTÉZETE Pozsony
ÉS SZANATORIUMA. (Hegyház.)
Kitűnő hegyi fekvésben, portmentes és szélétől védett, 200 kilo-
méternél több jól ápolott, regényes hegyi utak. Szigorúan indivi-
dualizáló szakorvosi kezelés. Legmodernebb kényelem, az összes
betegszobák hygienikusan a legelőkeltebben vannak beren-
dezve. Kitűnő ellátás, mérsékelt árak. Az intézet egész éven át
nyitva van. — Prospektus és felvilágosítás szolgál:
a dr. SCHLESINGER-féle vizgyógyintézet, Pozsony (Pályaudvar)

RÓZSA JÁNOS
KAPOSVÁROTT, Fő-utca 20-ik szám.
Ajánlja a legújabb gépekkel felszerelt
vegyészeteti ruhatisztító
és gőzműfestő intézetét,
mely bármelyik külföldi gyárral felveszi a versenyt.
Tájékoztató: Festés és tisztításra elvállal férfi, női és
gyermek ruhákat, selyem, bársony, plüss, gyapjú, vagy pamut
kelméből, továbbá egyenruha, egyházi ruha, prémezett stb. fej-
tetlen állapotban és anélkül, hogy színéből, alakjából vagy fényéből
veszítene, szőnyeget, asztal és ágyterítőket, szövet és csipke
függönyöket, keztyűket stb., szóval minden előforduló kisebb na-
gyobb tárgyak vegyi tisztítása elvállaltatik.
Nálam tisztított ruhákért jótállok, hogy a foltok nem ütnek vissza.
Kérem a modern vegytisztítást ne tessék a szabófolt
tisztítással összetéveszteni.
Videki megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek. 12—00

FERNO LENT
os. és kir. udvari szállító
cipőfényezés a világ legjobb fénymáza, a fényesítő krémétől
világos és fekete cipők a legfényesebb és legújabbak, a bőrt
tartósá teszi. — Viselt és pecsételt, sarga vagy barnabőrű cipők
Lyon-in használat után ujja lesznek.
— Alapított 1832.
Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.
— Kapható mindenütt!

Blous Áruház „A kék csillaghoz”.



Grumann Béla

Kaposvár,

Fő-utca 29., volt posta épület.



Blous Áruház „A kék csillaghoz”.

Blous Áruház „A kék csillaghoz”.

Blous Áruház „A kék csillaghoz”.